様式第４号（第１６条関係）

                                ○○年○○月○○日

 熱海市消防長 様

                  対象物名称   ○○ホテル

                  〃 所在地   静岡県熱海市○○町○○番○○号

                  関係者住所   同上（管理権原者の住所を記入）

                          株式会社○○代表取締役社長

                  職 ・ 氏名   消防 太郎          印

                  電   話   (０５５７)-１２-３４５６

改 善 （ 計 画 ） 報 告 書

令和○○年○○月○○日付けの立入検査結果通知書により、改善するよう指摘を受けた事項につ

いて、次のとおり報告します。

 施設・事業所等名称 ○○ホテル

指摘番号 指 摘 事 項
年  月  日

摘  要
改  善 計  画

１
人事異動に伴う防火管理者を選任し、防火管理者選

任届出書及び消防計画作成届出書を提出すること。

令和○○年

○○月○○日

２ 消防訓練を年２回以上定期的に実施すること。
令和○○年

○○月○○日

３
消防計画による定期点検を「自主検査チェック表」に

基づき定期に実施すること。

令和○○年

○○月○○日

４
防火対象物定期点検報告制度に基づく点検を１年に

１回実施し、その結果を報告すること。

令和○○年

○○月○○日

別紙１

（見積書）

５
一部の、のれんに防炎表示が未貼付であるので防炎表

示のある防炎物品を使用すること。

令和○○年

○○月○○日

別紙２

（写真）

６
全ての消防用設備等を６ヶ月に１回点検し、その結果

を年に１回報告すること。

令和○○年

○○月○○日

別紙３

（見積書）

７
令和○○年○○月○○日点検の消防用設備等点検結

果報告書の不備事項を改修すること。

令和○○年

○○月○○日

別紙４

（見積書）

（注）

① 関係者の氏名は、建物の所有者、占有者又は管理者の氏名を記入してください。

② 年月日欄の改善には、既に改善が終了したものの日付を記入してください。

③ 年月日欄の計画には、これから改善を行う予定の日付を記入してください。

④ 改善（計画）報告書は２部作成し、報告してください。

立入検査結果通知書の日付を記入

立入検査日ではない

実施済みの場合は改善に日付を記入

未実施の場合は計画に日付を記入

（計画は概ね最短で行える日）

提出日